
1. a 2. závod žebříčku B Morava 

6. a 7. závodu JKŽ MSK 

7. závodu HJŽ HO 

závod celostátního Rankingu 

veřejný závod v OB 

 

ROZPIS 
 

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu  

Moravskoslezský krajský svaz ČSOS (krajský žebříček, veřejný závod) 

Pořádající subjekt: Sportovní klub ve Vrbně pod Pradědem, z.s. (VRB) 

Datum konání závodů: sobota 4.května 2024 – ŽB, krajské žebříčky MSK a HO 

neděle 5. května 2024 – ŽB, krajský žebříček MSK,  veřejný závod 

Klasifikace závodů: sobota 4. 5.  2024 – jednorázový  závod jednotlivců na klasické trati  s pevným 

pořadím kontrol a intervalovým startem, ORIS ID: 7753, rankingový závod s 

koeficientem 1,04 

neděle 5. 5. 2024 – žebříčkový jednorázový denní závod jednotlivců na krátké 

trati s pevným pořadím kontrol a intervalovým startem, ORIS ID: 7754, 

rankingový závod s koeficientem 1,04 

Centrum závodů: Nové Heřminovy, sportovní areál 

Prostor závodů: les mezi obcemi Nové Heřminovy – Kunov – Skrbovice  

Shromaždiště:  v centru závodů 

Parkování: na přilehlé louce  dle pokynů pořadatelů parkovací poplatek 100,- Kč/osobní 

vůz za oba dva dny, příjezd autobusem nahlaste předem na email 

richoklech@seznam.cz 

Prezentace: v centru závodů v sobotu od 10:00 do 11:00, v neděli od 9:00 do 9:30, oddíly, 

které mají v pořádku platby zavedené v systému ORIS, nemají změny ani 

požadavky na zapůjčení SI, nemusí na prezentaci chodit 

mailto:richoklech@seznam.cz


Start: sobota : čas 00 = 12:00 hod., neděle : čas 00 = 10:00 hod., intervalový dle 

startovní listiny mimo kategorií HDR a P3 a P5, které startují v libovolném 

čase (limit pro start bude upřesněn v pokynech) 

Kategorie:  kategorie žebříčku B Morava 

D14B, D16B, D18B,  D35B, D40B, D45B, D50B, D55B, D60B, D65B, D70B, D75B, 

D80B 

H14B, H16B, H18B, H35B, H40B, H45B, H50B, H55B, H60B, H65B, H70B, H75B, 

H80B, H85B 

kategorie Rankingu: 

DH 20B, DH 21B, DH 21C 

krajský žebříček: 

D10N, D10C, D12C, D14C, D16C, D18C, D20C, D21, D35C, D45C, D55C, D65C 

H10N, H10C, H12C, H14C, H16C, H18C, H20C, H21, H35C, H45C, H55C, H65C, 

H75C 

veřejný závod: 

P3, P5, HDR 

 

Přihlášky: 1. termín: do pondělí 22. dubna 2024 do 23:59 hod. s využitím přihlašovacího 
systému ORIS, zahraniční a neregistrovaní závodníci bez přístupu do ORISu       
e-mailem na adresu: milan.bincik@gmail.com, přihláška zaslaná e-mailem je 
přijata ve chvíli, kdy obdržíte reply,  

2. termín: do pátku 26. dubna 2024 do 23:59 hod., navýšení vkladu o 50 % 

přihlášky po termínu pouze e-mailem za dvojnásobné startovné (kromě 
kategorií HDR, a P) a pouze dle možností pořadatele 

Vklady:      sobota   neděle  

žebříček B: 

DH 21   270 Kč   220 Kč 

DH14   160 Kč   160 Kč 

DH65+   220 Kč   180 Kč 

Ostatní   250 Kč   200 Kč  

Oblastní žebříček, veřejný závod: 

DH10N – DH12C 70 Kč   70 Kč 

HDR   70 Kč   70 Kč 

Ostatní   150 Kč   150 Kč 



Způsob úhrady vkladu: vklad uhraďte převodem na účet SK ve Vrbně pod Pradědem u KB č. účtu: 
27832771/0100, VS: 2024xxxx, kde xxxx je číslo vašeho oddílu nebo klubu dle 
adřesáře ČSOS 

 Platba pouze převodem do 26. dubna 2024                                                         
UPOZORNĚNÍ: ZAHRANIČNÍ ZÁVODNÍCI PLATÍ VKLADY POUZE V KORUNÁCH 
V HOTOVOSTI NA PREZENTACI!! 

  

Vzdálenosti: parkoviště – centrum 200 m                                                                                                       
centrum – start sobota do 2500 m po modrobílých fáborcích                    
centrum – start neděle do 3000 m po modrobílých fáborcích                 
centrum – cíl 500 m po oba dny 

Mapa: sobota 1:15 000 (DH16-45) ostatní  1:10 000, e = 5 m, stav 04/2024, ISOM 
2017-2,                                                                                                                  
neděle 1:10 000, hlavní kartograf: Petr Matula , mapa bude vytištěna na 
voděodolný papír pretex, předchozí mapa prostoru z roku 1994 -Střelnice  

Terén: převážně listnatý les v nadmořské výšce 430 – 635 mnm se střední hustotou 

cest, místy čistý bukový les, místy pestrá směsice porostů i podrostů všech 

stupňů průběžností, oblast s výskytem pohraničního opevnění a zajímavou 

členitostí 

Způsob ražení: elektronický SPORTIdent, náhradní ražení v případě poruchy SI kleštičkami na 

kontrolách do mapy během závodů budou všechny kontroly včetně cílové 

jednotky nastaveny na bezkontaktní způsob ražení BEACON jeden čip nesmí 

být v jednom závodě použit vícekrát                                                                  

každý závodník je povinen se dostavit k vyčítání čipů, včetně těch, kteří závod 

nedokončí                                                                                                             

poplatek za půjčení SI čipu 50 Kč, za ztrátu se účtuje 1000 Kč, požadavek na 

zapůjčení čipu SI (pouze kontaktní) uveďte v přihlášce 

Předpokládané časy vítězů:  

dle platného Soutěžního řádu sekce orientačního běhu ČSOS pro rok 2024 a 
Soutěžního řádu MSKS ČSOS pro rok 2024 

Předpis: závodí se na vlastní nebezpečí dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu 
závodů sekce OB pro rok 2024, Soutěžního řádu závodů MSKS ČSOS pro rok 
2024, Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB pro rok 2024 a Prováděcích 
předpisů k soutěžím MSKS ČSOS pro rok 2024 

Protesty: dle pravidel OB doložené vkladem 400 Kč k rukám hlavního rozhodčího, e-mailem 

nebo poštou na adresu: Richard Klech, Dubová 11, 792 01 Bruntál , 

richoklech@seznam.cz 

Výsledky: průběžné výsledky budou promítány na shromaždišti a budou dostupné on-

line, oficiální výsledky budou zveřejněny v systému ORIS 

Hlídání dětí:  hlídání dětí nebude zajištěno 

Informace:  na webu závodů http://www.vrb-zb.opava.cz/ a v ORISu (sobota a neděle) 

http://www.vrb-zb.opava.cz/


Ubytování:  pořadatel nezajišťuje, zákaz nocování na shromaždišti  

Občerstvení: v cíli, během sobotního závodu  na trati, další občerstvení na shromaždišti 

bude upřesněno v pokynech 

Upozornění: provozování jakékoliv prodejní a propagační činnosti je možné pouze se 

souhlasem ředitele závodů 

Ochrana osobních údajů: 

přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 
osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní 
listiny a výsledků v informačním systému ORIS (sobota a neděle) a na webu 
závodů.  

Fotografování: v průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k 

informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v 

souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku dále zde mohou 

být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na 

závody, pro propagaci vašeho klubu OB), zejména z vyhlášení výsledků a 

doběhu do cíle v případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to 

explicitně fotografovi 

 

Funkcionáři závodu: ředitel závodů:  Radek Peňáz  

                                      hlavní rozhodčí:  Richard Klech, R1 (sobota), Milan Binčík R2 (neděle) 

                                     stavitel tratí:  Milan Binčík, R2 (sobota) , Richard Klech R1 (neděle)  

 

Rozpis schválila soutěžní komise sekce OB dne 1. 3. 2024 

 

Konání závodů umožnil podnik Vojenské lesy a statky. 

 


